2
2

[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
19.10.2011

     №58
О ходе реализации долгосрочной целевой программы
«Чистая вода на 2010-2015 годы».

Рассмотрев вопрос о ходе реализации долгосрочной целевой программы «Чистая вода на 2010-2015 годы», Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать первому заместителю главы Москаленского муниципального района (Савицкий Н.И.)
2.1  внести изменения и дополнения в долгосрочную целевую программу Москаленского муниципального района «Чистая вода на 2010-2015 годы» в соответствии со сроками и финансовым обеспечением долгосрочной целевой программы Омской области «Чистая вода на 2010-2015 годы».
2.2  в срок до 28 октября 2011 года во взаимодействии с ООО «Мосгазводстрой» (Дахкильгов М.А.) провести контрольный хронометраж рабочего дня автомобиля для подвоза чистой питьевой воды и по результатам утвердить график для бесперебойного обеспечения чистой питьевой водой сельских поселений Москаленского муниципального района.

3 Заместителю главы Москаленского муниципального района (Алешин Г.М.) активизировать работу по оформлению в собственность водопроводных сетей.

4 Рекомендовать главам поселений Москаленского муниципального района принять исчерпывающие меры по бесперебойному обеспечению водой населенные пункты не имеющих водопроводных сетей.

5 Комитету финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района (Нечипоренко Е.В.) обеспечить финансирование мероприятий предусмотренных долгосрочной целевой программой Москаленского муниципального района «Чистая вода на 2010-2015 годы».
6 Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительству (Островой С.Н..)
Глава Москаленского

муниципального района

 В.А. Ермолаев
Информация о ходе реализации программы «Чистая вода» на территории Москаленского муниципального района по состоянию на 2011 год.

	Наименование
	Сколько построено водопровода в 2011г., км
	Сколько осталось проложить до завершения строительства водоснабжения, км
	Количество подключенных квартир, шт.
	Средства потраченные на строительство водопровода, тыс.руб.

	ВСЕГО
	В том числе:

	Население
	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Областной бюджет

	Москаленское г/п
	2,4
	-
	129
	1,433
	140
	1,293
	-
	-

	Алексеевское с/п
	4
	14
	-
	1,200
	1,200
	-
	-
	-

	Гвоздёвское с/п
	3
	1,8
	104
	891,3
	791,3
	-
	100
	-

	Екатериновское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Звездинское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ивановское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ильичёвское с/п
	1,6
	3,5
	11
	567
	35
	5
	27
	500

	Краснознаменское с/п
	5
	8
	-
	3,3
	-
	-
	-
	-

	Новоцарицынское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Роднодолинское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тумановское с/п
	-
	-
	-
	-
	800*
	-
	-
	-

	Шевченковское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Элитовское с/п
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	16
	27,3
	244
	7,400
	2,166
	1,298
	127
	500

* - Проектно-сметная документация